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ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 

1 582 

2 261 

2 653 

2 609 

1 722 

1 946 

1 434 

1 790 

1 383 

2 206 

2 189 

2 439 

2 003 

1 581 

2 090 1 415 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

2 790 

Число прибывших 

 человек 

январь – февраль 2023 года 

-4,0% 
Изменение к январю – февралю  
2022 года 

2023 

январь – февраль 2022 года 

2 906 
  человек 
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ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 

1 508 

 2 760 

2 267 

1 917 

1 768 
1 872 

2 283 

1 783 

2 475 

2 193 
2 039 

1 638 

1 356 

1 495 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

2 851 

Число выбывших 

человек 

январь – февраль 2023 года 

-21,7% 
Изменение к январю – февралю  
2022 года 

2023 

январь – февраль 2022 года 

3 640 
человек 
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МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛОВЕК 

167 

88 

180 

271 

-132 

-334 

-493 

-694 

-400 
-269 

-141 

-57 
19 

-80 

-700

-500
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-100

100

300

500

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022 

-61 

Миграционный прирост (убыль) 

человек 

  январь – февраль 2023 года 

2020 

январь – февраль 2022 года 

-734 
человека 
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НАПРАВЛЕНИЯ МИГРАЦИИ 
ЧЕЛОВЕК 

1 343 

965 

366 

116 

1 343 

1 161 

303 

44 

Внутрирегиональная миграция 

Межрегиональная миграция 

Со странами СНГ 

С другими зарубежными странами 

-196 
миграционный прирост (+), снижение (-) 
в пределах России 

 человек 

+135 
миграционный прирост (+), снижение (-) 
международная миграция 

 человек 

Число прибывших Число выбывших 

январь – февраль 2023 года 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 г. 

1 900 

219 

54 

41 

28 

17 

9 

7 

2 045 

233 

68 

44 

30 

24 

30 

30 

Северо-Западный федеральный округ 

Центральный федеральный округ 

Южный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ 

Уральский федеральный округ 

Дальневосточный федеральный округ 

Северо-Кавказский федеральный округ 

965 
Число прибывших 

 человек 

1 161 
Число выбывших 

 человек 

Число прибывших Число выбывших 

Миграционный прирост (убыль) 

-196 
 человек 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 г. 

32 

17 

11 

10 

10 

-196 

-12 

-12 

-14 

-42 

-115 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Республика Дагестан 

Калужская область 

Ленинградская область 

г. Санкт-Петербург 

миграционная убыль  

при обмене населением 

миграционный прирост  

при обмене населением 

43 

41 

региона 

регион 

Наибольшее и наименьшее значения миграционного прироста, 

убыли (-) при обмене с регионами Российской Федерации 

Мурманская область 

Муниципальные образования Донецкой Народной 

Республики 

Муниципальные образования Херсонской области  

Тверская область 

Пермский край 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 г. 

123 

56 

54 

41 

37 

16 

15 

11,0 

8 

5 

93 

61 

37 

49 

22 

17 

6 

6 

4 

8 

Таджикистан 

Узбекистан 

Украина 

Армения 

Беларусь 

Республика Молдова 

Азербайджан 

Казахстан 

Туркмения 

Киргизия 

Число прибывших Число выбывших 

366 
Число прибывших 

 человек 

303 
Число выбывших 

 человека 

Миграционный прирост (убыль) 

+63 
 человека 

С государствами-участниками СНГ  
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 г. 

44 

39 

13 

12 

4 

2 

2 

17 

1 

8 

14 

1 

2 

1 

Латвия 

Вьетнам 

Другие страны 

Эстония 

Германия 

Литва 

Грузия 

Число прибывших Число выбывших 

116 
Число прибывших 

 человек 

44 
Число выбывших 

 человека 

Миграционный прирост (убыль) 

+72 
 человека 

Со странами дальнего зарубежья  


